

**UCHWAŁA NR XXXIX/ 355 /22  
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOGOSZCZU**

z dnia 4 listopada 2022 r.

**w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.**

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz.559, 1005, 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz.870) Rada Miejska uchwala co następuje :

**§ 1.** Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 roku petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy pozostaje nieuwzględniona.

**§ 2.** Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

**§ 3.** Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Małogoszczu celem powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

**§ 4.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady  
Miejskiej



**Michał Borowski**

## UZASADNIENIE

W dniu 1 sierpnia 2022 roku do Rady Miejskiej w Małogoszczu wpłynęła drogą elektroniczną petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej skierował petycję do komisji skarg, wniosków i petycji celem dokonania jej analizy.

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2022 roku zapoznała się z treścią petycji.

Zgodnie z art. 5b ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.,poz.559, 1005, 1079) "Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy".

Komisja uznała, że osoba wnosząca petycję nie jest mieszkańcem gminy Małogoszcz.

Jednocześnie komisja zauważyła, że na terenie gminy Małogoszcz dotychczas brak jest aktywności ze strony ludzi młodych co do utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Komisja podkreśliła, że każda inicjatywa ze strony tego środowiska uzyska poparcie.

Rada Miejska uznając argumenty komisji za słuszne uznała podjęcie uchwały za uzasadnione.